

نام:	باسمه تعالی	شماره سندلی: [] کلاس: []
نام خانوادگی:	وزارت آموزش و پرورش	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۳/۱۱
نام پدر:	اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان	مدت امتحان: ۳۰ دقیقه
نام آموزشگاه:	امتحان هماهنگ درس املاي فارسي پایه نهم دوره اول متوسطه	صفحه: ۱ از ۱

بعد از ظهر

اگر در خانه‌ای شوی که به نقش و گچ، کنده کرده باشند، روزگاری دراز، صفت آن گویی و تعجب کنی و همیشه در خانه‌ی خدایی، هیچ تعجب نکنی! و این عالم، خانه‌ی خداست و فرش وی، زمین است.

در محاوراتی که به حضور او میان دو کس رود، خوض ننماید و اگر از او پوشیده دارند استراق سمع نکند و تا او را با خود در آن مشارکت ندهند، مداخلت نکند.

بازی او مطالعه و تحقیق، فریادهای کودکان‌اش، بحث و مناظره با دیگر شاگردان و شادابی‌اش هنگامی بود که مسئله‌ای را حل می‌کرد و پاسخ دلخواهش را می‌یافت.

از گوشه‌ی صومعه آواز در آمد که: ای مرد! خود را رنجه مدار که او چند سال است تا به ما دل سپرده است. ابلیس زهره ندارد که گرد او گردد. دزد را کی زهره‌ی آن بود که گرد چادر او گردد؟ تو خود را مرنجان ای طرّار! اگر یک دوست خفته است، دوست دیگر بیدار است.

این هم‌زیستی و همدلی اقوام ایرانی، پشتوانه‌ای بسیار شکوهمند برای وطن است و سدی استوار به بلندای اراده‌ی پولادین ایرانیان پدید می‌آورد و میهن را در آوردگاه‌ها، از گزند دشمنان و اهرمن خویان می‌رهاند.

اکنون من دوست دارم که شب به ستارگان گوش فرا دهم آنگاه جانم از سرور و شادمانی لبریز می‌شود و همه ستارگان بر من لبخند می‌زنند.

تأمل کن ای مفضل، در مصلحت پنهان کردن عمر هر کس از او، زیرا که اگر مقدار عمر خود را بداند، اگر عمرش کوتاه باشد، زندگی بر او ناگوار خواهد بود و اگر بداند که عمرش دراز خواهد بود، امید بقا خواهد داشت.

بارم: ۲۰ نمره

	شماره صندلی: <input style="width: 50px;" type="text"/>	کلاس: <input style="width: 50px;" type="text"/>	باسمه تعالی	نام:
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۳/۱۱		وزارت آموزش و پرورش	نام خانوادگی:
	مدت امتحان: ۳۰ دقیقه		اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان	نام پدر:
	صفحه: ۱ از ۱		امتحان هماهنگ درس املای فارسی (۲۰ غلطی) پایه نهم دوره اول متوسطه	نام آموزشگاه:

بعد از ظهر

« ویژه دانش آموزانی که قادر به نوشتن نمی باشند و از منشی استفاده می کنند.»

متن زیر دارای بیست (۲۰) غلط املایی می باشد، زیر کلمات غلط خط کشیده و صحیح آن ها را در جدول پایین بنویسید.

اگر در خانه ای شوی که به نقش و گچ، کنده کرده باشند، روزگاری دراز، صفته آن گویی و تعجب کنی و همیشه در خانه خدایی، هیچ تعجب نکنی! و این عالم، خانه خداست و فرشه وی، زمین است.

در مهاوراتی که به حضور او میان دو کس رود، خووظ ننماید و اگر از او پوشیده دارند استراق صمع نکنند و تا او را با خود در آن مشارکت ندهند، مداخلت نکنند.

بازیه او مطالعه و تحقیق، فریادهای کودکانه اش، بحث و منازره با دیگر شاگردان و شادابی اش هنگامی بود که مسئله ای را حل می کرد و پاسخ دلخواهش را می یافت.

از گوشه سومعه آواز در آمد که: ای مرد خود را رنجه مدار که او چند سال است تا به ما دل سپرده است. ابلیس زحره ندارد که کرده او گردد. دزد را کی زهره آن بود که گرد چادر او گردد؟ تو خود را مرنجان ای ترار! اگر یک دوست خفته است، دوست دیگر بیدار است.

این همزیستی و همدلی اغوام ایرانی، پشتوانه ای بسیار شکوهمند برای وتن است و سدی استوار به بلندای اراده پولادین ایرانیان پدید می آورد و میهن را در آوردگاهها، از گذند دشمنان و اهرمن خویان می رهاند.

اکنون من دوست دارم که شب به ستاره گان گوش فرا دهم آنگاه جانم از سرور و شادمانی لبریز می شود و همه ستارگان بر من لبخند می زنند.

تعمل کن ای مفضل، در مسلحت پنهان کردن عمر هر کس از او، زیرا که اگر مقدار عمر خود را بداند، اگر عمرش کوتاه باشد، زندگی بر او ناگوار خواهد بود و اگر بداند که عمرش دراز خواهد بود، امید بغا خواهد داشت.

-۱	-۶	-۱۱	-۱۶
-۲	-۷	-۱۲	-۱۷
-۳	-۸	-۱۳	-۱۸
-۴	-۹	-۱۴	-۱۹
-۵	-۱۰	-۱۵	-۲۰

بارم: ۲۰ نمره

	نمره با عدد	نمره تجدید نظر	
	نمره با حروف	در صورت داشتن اعتراض:	

نام و امضای دبیر:

نام و امضای دبیر:

**(با عرض خسته نباشید به همکاران گرانقدر ، نظر عزیزان محترم و مقدم است)**

واژگان غلط موجود در متن املا:

۱- صفته	۶- مداخلط	۱۱- گرده	۱۶- ستاره‌گان
۲- فرشه	۷- بازیه	۱۲- ترار	۱۷- لبریز
۳- مهاوراتی	۸- منازره	۱۳- اغوام	۱۸- تعمل
۴- خووظ	۹- سومعه	۱۴- وتن	۱۹- مسلحت
۵- استراق صمع	۱۰- زحره	۱۵- گزند	۲۰- بقا

شکل صحیح واژگان غلط:

۱- صفت	۶- مداخلت	۱۱- گرد	۱۶- ستارگان
۲- فرش	۷- بازی	۱۲- طرار	۱۷- لبریز
۳- محاوراتی	۸- مناظره	۱۳- اقوام	۱۸- تأمل
۴- خوض	۹- صومعه	۱۴- وطن	۱۹- مصلحت
۵- استراق سمع	۱۰- زهره	۱۵- گزند	۲۰- بقا